
 

2016年 10月 7日 

報道機関関係者の皆さまへ 

 

 

報道関係者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より本学院の教育へご理解・ご協力いただき、誠にありがとうございます。 

 

さて尚絅学院大学表現文化学科では、河北新報で「街で会いましょう」を連載している

イラストレーター・佐藤ジュンコさんをお招きして、ライブ・ドローイングを行います。

佐藤さんには大学祭でにぎわう学内を実際に見ていただき、その様子をリアルタイムで描

いてもらいます。ジュンコさんだけでなく、ご来場いただいた方々も自由に描き足すこと

ができます。主に 15日午後から 16日午前中にかけて描いていただき、その進行の様子は

学科の Twitterに、リアルタイムでアップしていきます。また、ドローイングのための

（大きな）紙は、前日の 14日に、大学の授業で余ったプリント等を集めて貼り合わせて

つくります。この作業はジュンコさんと表現文化学科の学生が共同作業で行う予定です。 

つきましてはお忙しい時期とは存じますが、本学の「表現」の学びの一環として、市民

の皆様に広く公開する大学教育・生涯学習の場を是非取材頂き、報道下さいますよう宜し

くお願いします。 

    

【日 時】10月 15日（土）・16日（日）（尚志祭当日） 

※前日 14日の作業から取材いただけると、そのプロセス（過程）がよくわかるかと思います。なお、このラ

イブ・ドローイングは、７月に学内で行ったトークショーがきっかけになっています。 

 【会 場】４号館２階 表現文化学科展示教室内にて 

 

 

 

プレスリリース／イベント情報 

    尚絅学院大学表現文化学科 

   「佐藤ジュンコ・ライブ・ドローイング」 

の開催について 

＜リリースに関するお問合せ先＞ 

所属： 表現文化学科 

 

氏名：秋月高太郎 

 

TEL: 022-381-3372 

 

Email: akizuki@shokei.ac.jp 


